Matrícula nº 22.688 do Cartório de Registro de Imóveis de 

Pindamonhangaba/SP. Fazenda Vista Alegre. Imóvel rural, remanescente de uma área maior, 

situada no município de Pindamonhangaba no Bº do Goiabal, com as seguintes medidas e 

confrontações: com área de 2.715.904,56 m² (dois milhões, setecentos e quinze mil, novecentos e 

quatro metros e cinquenta e seis centímetros quadrados), ou 112 alqueires e 5.504,56 m² (cinco mil, 

quinhentos e quatro metros e cinquenta e seis centímetros quadrados). Inicia-se no ponto 

denominado marco 01, cravado à margem esquerda da estrada municipal de Pouso Frio, deste 

marco segue numa distância de 42,00m (quarenta e dois metros) até o marco 02, deste marco segue

[...]

numa linha reta, numa distância de 77,00 (setenta e sete metros), até o marco 03, deste marco 

quebra levemente à esquerda numa distância de 110,00m (cento e dez metros), até o marco 04, 

deste marco quebra levemente à direita em linha reta numa distância de 125,00m (cento e vinte e 

cinco metros) até o marco 05, deste marco quebra à esquerda numa distância de 34,00m (trinta e 

quatro metros), até o marco 06, deste marco quebra novamente à esquerda numa distância de 

92,00m (noventa e dois metros), até o marco 07, deste marco segue numa distância de 81,00m 

(oitenta e hum metros), em linha reta até atingir o marco 08, deste marco quebra levemente à 

direita numa distância de 124,00m (cento e vinte e quatro metros), até atingir o marco 09, deste 

marco quebra à esquerda numa distância de 37,00m (trinta e sete metros), até o marco 10, deste 

marco segue em linha reta numa distância de 77,00m (setenta e sete metros), até o marco 11, deste 

marco segue em linha reta numa distância de 110,00 (cento e dez metros) até o marco 12,  deste 

marco quebra levemente à esquerda numa distância de 118,00 (cento e dezoito metros) até o marco 

13, deste marco quebra levemente à esquerda numa distância de 44,00m (quarenta e quatro 

metros) até o marco 14, deste marco quebra levemente à direita numa distância de 92,00m 

(noventa e dois metros), até o marco 15, deste ponto quebra levemente à direita numa distância de

[...]

marco 24, deste marco quebra à direita numa distância de 42,00m (quarenta e dois metros) até o 

marco 25, deste marco quebra levemente à esquerda numa distância de 46,00m (quarenta e deis 

metros) até o marco 26, deste marco quebra novamente à esquerda numa distância de 124,00m 

(cento e vinte e quatro metros) até o marco 27, deste marco quebra levemente á direita numa 

distância de 85,00m (oitenta e cinco metros) até o marco 28, deste marco quebra à esquerda numa 

distância de 134,00m (cento e trinta e quatro metros) até o marco 29, deste marco quebra 

levemente à direita numa distância de 106,00m (cento e seis metros) até o marco 30, deste marco 

quebra levemente à esquerda numa distância de 162,00m (cento e sessenta e dois metros) até o 

marco 31, deste ponto segue em linha reta numa distância de 190,00m (cento e noventa metros) até 

o marco 32, deste marco continua seguindo em linha reta numa distância de 117,91 (cento e 

dezessete metros e noventa e hum centímetros) até o marco 33, deste marco quebra novamente à 

direita numa distância de 31,36m (trinta e um metros e trinta e seis centímetros) até o marco 34, 

deste marco quebra à esquerda numa distância de 79,75m (setenta e nove metros e setenta e cinco

[...]

distância de 87,75m (oitenta e sete metros e setenta e cinco centímetros) até o marco 70, do marco 

49 ao marco 70, confronta com a estrada municipal paralela a do Pouso Frio, com a propriedade de 

Luiz Antônio Pereira, do marco 70 quebra à esquerda numa distância de 222,64m (duzentos e vinte 

e dois metros e sessenta e quatro centímetros) até o marco 71, deste marco segue em linha reta 

numa distância de 76,48m (setenta e seis metros e quarenta e oito centímetros) até o marco 72, 

deste marco segue em linha reta numa distância  de 87,02m (oitenta e sete metros e dois

[...]

centímetros) até o marco 75, deste marco quebra levemente à direita numa distância de 6,61m (seis 

metros e sessenta e um centímetros) até o marco 76, deste marco quebra levemente à direita numa 

distância de 17,70m  (dezessete metros e setenta centímetros) até o marco 77, deste marco quebra 

levemente à esquerda numa distância de 143,68m (cento e quarenta e três metros e sessenta e oito 

centímetros) até o marco 78, deste marco quebra levemente à direita numa distância de 58,45m 

(cinquenta e oito metros e quarenta e cinco centímetros) até o marco 79, deste marco segue em 

linha reta uma direção de 150,31m (cento e cinquenta metros e trinta e um centímetros) até o